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Formanden har ordet
Sæson 2002 - 2003
Så står det igen j bowlingens tegn, i de
næste 9 måneder bliver der livlig aktivitet
j de fynske bowlingcentre.

Som sædvanlig bliver der nok at deltage i
eller medvirke til at afvikle.
Foruden den løbende turnering bliver der
helt normalt afholdt fynsmesterskaber -
danmarksmesterskaber, ja og i denne sæ-
son endda et verdensmesterskab på fynsk
grund, så jeg er sikker på, kedeligt bliver
det ikke.

Med hensyn til den organiserede bowling
på Fyn er det glædeligt, at der er stor
fremgang. Idenne sæson er der kommet
hele 4 nye klubber til, som jeg hermed vil
byde hjertelig velkommen.
Det betyder flere rækker, men også at der
dermed skal afvikles flere kampe, og det
er jo ikke så dårligt endda, men det bety-
der også øget pres på hallerne, det bliver
derfor ikke lettere, at finde plads til kam-
pene.

Det er jo ikke er den billigste sport, vi er
blevet bidt af, men selvom der i flere hal-
ler er kommet prisstigning på baneleje, er
det kun i ganske få haller, det har været
nødvendigt at sætte kampafgiften op.

Alle ved at information er vigtigt, men
også svært at føre ud i livet til alles til-
fredshed.
Vi vil dog prøve at gøre en ekstra indsats.

Nr. 3

Med de aftaler vi bar lavet skulle alle
kampresultater blive offentliggjort på
hallernes opslagstavler i ugen efter
en kampweekend. resultaterne skulle
også gerne komme i aviserne, og en-
delig skulle unionens hjemmeside
være tilgængelig pr. 1. september
2002 (www.fbwu.dk) og når unio-
nen har lært at udnytte dette medie,
skulle meget information kunne hen-
tes herfra.

Med håbet om en god og spændende
sæson, vil jeg hermed ønske aJle vel-
kommen tilbage på banerne.

Henning Esbensen

Annonce
Unionens kasserer Ketty Johansen
har meddelt, at hun ikke ønsker at
fortsætte efter repræsentantskabs-
mødet imarts 2003.
Da det er en uhyre vigtig post som
nødig skal stå ubesat, prøver vi alle-
rede nu at finde Ketty' s afløser.
Skul1e der være en person
(regnskab s-kyndig) som kunne tæn-
ke sig at styre unionens finanser,
hører jeg gerne fra dig.

Henning Esbensen
Unionsformand



V:Mfor5-
mandshold til
Odense.

Afviklingen af VM for 5-mandshold
har haft en omtumlet tilværelse de sid-
ste år. Værtslande har sagt JA og deref-
ter NEJ på stribe og som tiden skred
frem, blev det efterhånden svært at fin-
de en løsning. I 11. time slog DBwF' s
nye formand, Troels Funder, til og med-
delte WTBA, at Danmark var interesse-
ret. Mesterskabet finder sted i februar i
Odense Bowlinghal.
l den forbindelse kontaktede presseud-
valget Henrik Schartau, idrætsleder i
DBwF og formand for organisationsko-
miteen, angående det store arrange-
ment.

Odense Bowlinghal stod for nog-
le år siden for Europacuppen for natio-
nale mestre. Det var et stort arrange-
ment som de høstede meget ros for.
Men meget er sket i de par år, og EM i
Ålborg sidste år satte ny standard. På
trods af den åbenlyse fordel ved at hive
erfarne folk fra Ålborg ned til det store
stævne, er det planen at finde folk lo-
kalt. Henrik Schartau vil dog gerne på-
pege at kravene til dommere ved stæv-
net er meget skrappe og udstukket at
WTBA. Der vil nok komme yderligere
oplysninger om rekruttering på et senere
tidspunkt.

Et så stort arrangement kræver
også en stor pose penge. Den står Oden-
se Kommune, Odense Amt, Sport Event
Fyn, og så en masse firmaer for, så
DBwF er ikke økonomisk involveret i
stævnet. Som noget nyt ved bowling-

stævner iDanmark vil man også skulle
betale entre, da det kunne være et dår-
ligt signal at sende sponsorer, hvis det
var gratis. Hvor meget entreen bliver på
er dog ikke vedtaget endnu.

En massiv pressedækning var
kendetegnende for EM i Ålborg, og de
fynske medier har da også været inte-
resserede allerede fra starten. Sport
Event Fyn har journalist og vil sammen
med DBwF' s pressechef stå for dæknin-
gen. Ligeledes til dækninger mester-
skabets officielle hjemmeside blevet
annonceret.
Den skulle findes på http://www.dbwf.
dk/wttc

Velkommen til den nye
sæson

En særlig velkomst til Munkebo 2002.
l denne sæson har vi 4 lokale ungdoms-
rækker, 2 hold j Danmarksserien og
Willemoes Assens - BK Melfar danner
fælleshold iLandsynglinge-turneringen.
Flere klubber er repræsenteret iLands-
pokal-turneringen.
I følge Aktivitetskalenderen er udbud-
det stort og jeg håber, at klubberne bak-
ker deres spillere op omkring arrange-
menterne.
Tak til alle deltagere for jeres indsats i
Unionskampen i juni. Der blev præste-
ret mange flotte serier. I fik det flotteste



resultat for FBwU inyere tid.
En af grundene er sikkert klubbernes
seriøse arbejde med ungdommen.
Jeg vil ønske alle spillere, ledere og for-
ældre held og lykke med de kommende
opgaver.

Med sportslig hilsen
Elsa Hansen

Ti tit Troels Pant/er J
Rubrikken "Ti til .. " vil prøve at give
INFO 's læsere et lille indblik i en mere
eller mindre kendt bowler. Denne gang
er valgt faldet på den nye forbundsfor-
mand Troels Funder.

1) Hvordan startede du med bow-
ling?
I efteråret 1979 kom jeg ved en tilfæl-
dighed ikontakt med Tårnets Bowling-
klub på rest. Tårnet. Efter et par prøve-
aftener blev jeg så bidt af spillet at jeg
besluttede at prøve kræfter med bow-
lingspillet og fik således min første li-
cens pr. l. januar 1980.

2) Hvad har været den største ople-
velse med bowling ?
Den seneste af i alt 4 som jeg betragter
som mine største oplevelser var da jeg
d. 25. maj DÅ besteg talerstolen som
nyvalgt forbundsformand. De tre andre
er da jeg blev individuel Fynsmester i
1989, Venskabsbykampen iTammer-
fors hvor både herrer og damer vandt og
hvor herrerne satte dansk rekord i6
mandshold EU samt da Brasilia i2001
hjemførte det danske holdmesterskab.

3) Hvad kan du bedst lide, ved at spil-
le bowling?
Konkurrence.no nentet er fo mig en

vigtig del af det at dyrke en idrætsgren
og ibowling er du i stand til at dyrke
det både individuelt og på hold og tilli-
ge kønnene imellem og sammen. Desu-
den syntes jeg det er fascinereude at
man kan dyrke bowlingen fra pusling ti
langt op ipensionsalderen.

4) I din nuværende position, hvad er
da dit mål?
Mit mål vil være, gennem nødvendige
strukturændringer, at gøre DBwF til en
professionelt orienteret organisation del
er i stand til på den ene side, gennem
elitearbejdet, at levere de internationale
toppræstationer der er en naturlig følge
af vores forhåbentlig kommende status
som elitesatsningsforbund under DIF O!
på den anden side er i stand til, gennem
målrettet ungdoms og breddearbejde, at
udvikle forbundet således at der til sta-
dighed er et fundament at bygge elitear-
bejdet på.

5) Hvor ser du dig selvom 10 år ?
Det er svært at spå, især om fremtiden
som Storm P. har udtrykt det - så det
spørgsmål vil jeg afholde mig fra at gi-
ve et bud på lige nu!

6) Der eri dag over 100 haller, men
medlemstallet er ikke fulgt med.
Hvad er, efter din mening, skyld i
dette?
Det er nok svært at finde en entydig
grund til det, men ihele fasen hvor
bowlinghal lerne skød op -var det iman-
ge tilfælde lidt svært at få plads til orga
niseret bowling i allerede overfyldte
haller og nu hvor der er en vis stagnati-
011 i den almene interesse har der ikke
været lavet en overordnet PR-satsning·
på at få hvervet spillere til klubberne og

L- ~ ._(Fortsættes på side"



Presseudvalg: Randi Damgaard (Resultater) Tlf.: 6612 3777,Hartvig Fritzen (Historier) Tlf.:
6261 3413, Carsten Jacobsen (Flere historier) Tlf.; 6315 1318, SørenWozny (Lay-out)Tlf.
66107079 E-Maii: wozny.hansen@mobilixnet.dk

dermed forbundet. Jeg har haft lidt kon-
takt til Sammenslutningen af Danske
Bowlinghaller og en ide kunne være en
samlet PR-indsats mellem forbund, uni-
oner og dem, vi har jo trods alt alle en
fælles interesse iat få folk i hallerne. Vi
bør måske også overveje om de tilbud
vi som organisation kan tilbyde står j
overensstemmelse med de det som ny-
startede medlemmer kunne ønske sig.

7) Bowling har før heddet "90' ernes
Idræt", hvad kunne det næste mot-
to?
Den har jeg umiddelbart ikke noget bud
på, men det bør helt klart indgå iover-
vejelserne omkring PR-arbejdet!

8) De danske landshold er med i top-
pen af verdenseliten, men vi mangler
lige det sidste. Hvordan tror du, at de
kan komme helt til tops?
Det vil kræve et målrettet arbejde på
alle niveauer omkring vores elitearbejde
både i elitetræningscenteret men også
lokalt gerne helt ud iklubberne. Indsat-
sen angår selvfølgelig spillerne men j
lige så høj kræver det udvikling af træ-
nere således at antallet af spillere der
modtager instruktion på et højt plan bli-
ver så stort som muligt.

9) Har du et godt råd til ungdomsspil-
lere, der gerne vil til tops ?
Der er kun en vej til toppen, det er hårdt
arbejde, men jeg tror det er vigtigt at
man gør det i de rigtige omgivelser hvor
der hele tiden er udfordringer og de
bedste træningsbetingelser samt at man
hele tiden sætter sig nogle mål og del-
mål der er realistiske.

I Unionen hjemmeside

10) Hvis du vandt 1 million, hvad
. skulle den så bruges til? (Det behø-
ver ikke at have noget med bowling at
gøre)
Bortset fra at det nok ville udløse en
spændende ferierejse og lidt ombygning
ivores hus, vil jeg bruge pengene som
en konsolidering af vores hverdag!

Der er næppe nogen hemmelighed at
Unionens hjemmeside stort set har væ-
ret ikke-eksisterende ien rum tid. Der-
for var det også Unionens nye bestyrel-
se magtpåliggende at finde en løsning
hurtigst muligt.

Og nu er det ganske vist. Hjem-
mesiden er oppe og køre 1/9, og så er
der ingen grænser, hvad den kan bruges
til.
Det er naturligvis meningen at stillin-
ger, resultater og snitlister skal være
tilgængelige. Det er også mulig, at det
Bowling 000, du sidder med lige nu,
bliver det sidste af slagsen, således at
fremtidige artikler kun vil være at finde
ielektronisk form. Fordelene ville være,
at historier ville være mere aktuelle,
fordi de kunne skrives og udgives, når
der skete noget. Ulemperne ville natur-
ligvis være at ikke alle ville have ad-
gang til en hjemmeside.

Diskuter iklubberne hvad vi skal
gøre og hvordan fremtidens lNF'O skal
udformes. Men under alle omstændig-
heder, så vær med fra starten d.l sep-
tember.

mailto:wozny.hansen@mobilixnet.dk

